460 nil moror *F*: num moror *BCP*: non moror *cett. cum Donato et Eugraphio* 463 sic *interpunxit Dziatzko*: uolgo hodie cum uerbis seqq. coniungitur

- THR.* adpáret seruom hunc ésse domini paúperis miserique. *GN.* nam hercle némo posset, sát scio,
35 qui habéret qui paráret alium, hunc pépetri.
- PA.* tace tú, quem ego esse infra ínfumos omnís puto hominés ; nam qui adsentári huic animum indúxeris, 490 e flámma petere té cibum posse ábitrор.
- THR.* iamne ímus ? *TH.* hos prius íntro ducam et quaé uolo
40 simul ímperabo : póst huc continuo éxeo.
- THR.* ego hinc ábeo : tu istanc ópperire. *PA.* haud cónuenit
una íre cum amica ímperatorem ín uia. 495
- THR.* quid tíbi ego multa dícam ? domini símilis es.
- GN.* hahahaé. *THR.* quid rides ? *GN.* ístuc quod dixtí modo ;
- 45 et illúd de Rhodio díctum quom in mentém uenit.
sed Tháïs exit. *THR.* ábi prae, cura ut sínt domi paráta. *GN.* fiet. — *TH.* díligenter, Pýthias, 500 fac cùres, si forte hóc Chremes aduénérerit,
ut óres primum ut rédeat ; si id non cómmodumst,
50 ut máneat ; si id non póterit, ad me addúcito.
- PY.* ita fáciam. *TH.* quid ? quid áliud uolui dícere ?
ehem, círate istam díligenter uírginem : 505
domi adsítis facite. *THR.* eámus. *TH.* uos me séquimini.

CHREMES PÝTHIAS

- CH.* Profécto quanto mágis magisque cóbrito,
ni mírum dabit haec Tháïs mihi magnúm malum :
ita mé uideo ab ea astúte labefactárier,
iam túm quom primum iússit me ad se accérsier. 510
5 roget quis ' quid rei tibi cum illa ? ' ne norám quidem.

490 ads. huic animum *cum DGC Dziatzko*: huic animum ads. *cett.*
495 in uiā A 496 similis es *cum codd. Priscianus*: simia es
Bentley: simiu's *Fleckiesen* 499 cura *Paumier*: curre *codd.*: abi
praeccurre *Don. in lemm.* 500 fiet *Fleckiesen*: fiat *codd.* 501
sic DG: si Chremes hoc forte *codd. cett.* 502, 503 redēat et maneat
inuero ordine dant *codd.. recte constituit Bentley*

- ubi uéni, causam, ut íbi manerem, répperit :
 ait rém diuinam fécissem et rem sériam
 uelle ágere mecum. iám tum erat suspicio
 515 doló malo haec fieri ómnia. ipsa adcúmbere
 mecum, mihi sese dáre, sermonem quaérere. 10
 ubi fríget, huc euásit, quam pridém pater
 mihi et máter mortui éssent. dico, iám diu.
 rus écquod Suni habérem et quam longe á mari.
 520 credo eí placere hoc : spérat se a me auéllere.
 postrémo, ecqua inde párua periissét soror ;
 ecquis cum ea una ; quíd habuisset, quóm perit ;
 ecquis eam posset nóstare. haec quor quaéritet ?
 nisi si illa forte quae ólim periit páruola
 525 soror, hánc se intendit ésse, uti est audácia.
 uerum éa si uiuit, ánnos natast sédecim,
 non máior : Thaïs quám ego sum maiúsculast.
 misít porro orare út uenirem sério.
 aut dícat quod uolt aút molesta né siet:
 530 non hércle ueniam tértio. heus heus, écquis hic ?
 ego súm Chremes. PY. o cápitulum lepidíssum ! 25
 CH. dico égo mi insidias fieri ? PY. Thaïs máxuno
 te orábat opere ut crás redires. CH. rús eo.
 PY. fac amábo. CH. non possum, ínquam. PY. at
 tu apud nos híc mane,
 535 dum rédeat ipsa. CH. níl minus. PY. quor, mí Chremes ?
 CH. malám rem hinc ibis ? PY. si ístuc ita certúmst tibi, 30
 amábo ut illuc tránseas ubi illást. CH. eo.
 PY. abi, Dórias, cito húnc deduce ad mílitem. 33

A N T I P H O

iv

- AN.* Heri áliquot adulescéntuli coíimus in Piraéo
 540 in húnc diem, ut de sýmbolis essémus. Chaereum eí rei

519 *Fleckisen cum DG* : habeam cett. 539 coíimus *BC²* : coíimus
 cett.

praefécimus ; dati ánuli ; locus, témpus constitútumst.
 praetériit tempus : quo ín loco dictúmst parati níl est ;
 5 homo ípse nusquamst néque scio quid dícam aut quid
 coniéctem.

nunc mi hóc negoti céteri dedére ut illum quaéram
 idque ádeo uisam sí domist. quis nam hínc ab Thaïde 545
 éxit ?

is ést an non est ? ípsus est. quid hoc hóminis ? quid
 hic ornátist ?

quid illúd malist ? nequeó satis mirári neque conícere ;
 10 nisi, quídquid est, procul hínc lubet prius quíd sit sciscitári.

v

C H A E R E A A N T I P H O

CH. Núm quis hic est ? némost. num quis hínc me
 sequitur ? némo homost.

iámne erumpere hóc licet mi gaúdium ? pro Iúppiter, 550
 nunc ést profecto, intérfici quom pérfeti me póssum,
 ne hoc gaúdium contáminet uita aégritudine áliqua.

5 sed néminemne cùriosum intéruenire núnc mihi
 qui mé sequatur quóquo eam, rogitándo obtundat, énicet,
 quid géstiam aut quid laétus sim, quo pérgam, unde 555
 emergam, úbi siem
 vestítum hunc nanctus, quíd mi quaeram, sánus sim
 anne insániam !

A.N. adíbo atque ab eo grátiam hanc, quam uídeo uelle,
 iníbo.

10 Chaérea, quid est quód sic gestis ? quíd sibi hic uestí-
 tus quaerit ?

quíd est quod laetus és ? quid tibi uis ? sátine sanu's ?
 quíd me adspectas ?

quid díces ? *CH.* o festús dies ! o méus amicus ! sálue : 560

546 sic cum Donato in lemm. Bentley et alii : qui hio ornatus est cum
 codd. Umpfenbach 558 quid sibi *A*² : quidus sibi *A* : aut quid sibi
Z 559 quod add. *A*¹ : laetus es schol. *EG*² : laetus sis cett 560
 sic Bentley : quid taces. *CH.* O festus dies hominis amice salus codd.

nemo ómniumst quem ego núnce magis cuperém uidere
quám te.

AN. narra ístuc quaeso quíd sit. *CH.* immo ego te
óbsecro hercle ut aúdias.

nostín hanc quam amat fráter? *AN.* noui: némpe, opi- 15
nor, Tháïdem.

CH. istam ípsam. *AN.* sic commémineram. *CH.*
quaedam hódie est ei donó data

565 uirgó: quid ego eius tibi nunc faciem praédicem aut
laudem, Ántipho,

quom ipsús me noris quam elegans formárum spectatór siem?
in hác commotus sum. *AN.* aín tu? *CH.* primam
díces, scio, si uíderis.

quid múlta uerba? amáre coepi. fórte fortuná domi 20
erat quídam eunuchus quém mercatus fúerat frater Tháïdi,

570 neque ís deductus étiam dum ad eam. súbmonuit me
Pármeno

ibi séruos quod ego arrípui. *AN.* quid id est? *CH.*
tácitus citius aúdies: